

Chojniccy emerycy się nie nudzą

Wyjazdy na Kretę, Majorkę czy wczasy nad morzem – to tylko niektóre z wycieczek, w których uczestniczą członkowie Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Chojnicach. We wtorek odbyło się zebranie, podczas którego seniorzy mieli zdecydować o nowym zarządzie, bo minęła właśnie pięcioletnia kadencja obecnego. Zaufali swoim dotychczasowym przedstawicielom i wybrali ich na kolejne pięć lat.

Zanim doszło do wyborów, członkowie związku mieli okazję posłuchać o tym, co przez ostatnie pięć lat działo się w organizacji. Prezes **Urszula Szuba** zdała obszernie sprawozdanie ze wszystkich lat swojej działalności.

Kiedy wymieniała imprezy kulturalne i wyjazdy organizowane przez związek, trudno było uwierzyć, że to spotkanie emerytów. Tylko w 2017 roku z wczasów i wycieczek skorzystało 1 040 członków. Były więc eskapady nad

polskie morze, do Pragi, Kopenhagi czy na Majorkę. W tym roku seniorzy byli już między innymi na Krecie, a we wrześniu czeka ich jeszcze wyjazd do Zakopanego i Wiednia. – *Robimy wszystko, aby nikt nie czuł się samotny – mówiła prezes. – Dlatego nasze drzwi są cały czas otwarte i czekamy na nowych członków.*

Zbierają na sztandar

Prezes nie zapomniała też wspomnieć o tym, że za dwa lata PZERiI w Chojnicach obchodzić będzie 60-lecie swojej działalności. W związku z tym trwa zbiórka pieniędzy na sztandar organizacji. – *Dotychczas z naszej pokaźnej skarbonki wyjęliśmy ponad 2 tys. zł – mówiła Szuba. – Na sztandar z kolei będziemy potrzebować około 6,2 tys. zł.*

Spotkanie było też okazją do wyróżnienia najbardziej zasłużonych członków związku. Odznaczenia wręczał przewodniczący związku okręgowego w Bydgoszczy **Zdzisław Tylicki**. Złotą Odznaką Honorową za szczególne zasługi dla związku otrzymali: **Elżbieta Bąk**, **Teresa Masłoch**, **Franciszek Kosecki** oraz **Elżbieta Sularz**. Z kolei do **Ludwiki Marii Żyły** trafiło specjalne podziękowanie za zasługi dla dobra organizacji.

Prezent od burmistrza

Na spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym nie zabrakło też burmistrza Chojnic **Arseniusza Finstera**. Co



Jedno z odznaczeń trafiło do Franciszka Koseckiego.



Chór Astry zadbał o oprawę artystyczną wydarzenia.



Sprawozdanie przedstawiła prezes Zarządu Rejonowego PZERiI w Chojnicach Urszula Szuba.



Elżbieta Sularz odebrała odznaczenie z rąk Zdzisława Tylickiego.

prawda zastrzegal się, że nie ma zamiaru prowadzić kampanii wyborczej, ale nie przyszedł też do emerytów z pustymi rękoma. Zadeklarował, że jeżeli zostanie wybrany na kolejną kadencję, zadba o to, aby powstał dom seniora. – *Miałoby to być rozwiązanie stosowane w Holandii, gdzie w domach seniora mieszkają emeryci, którzy indywidualnie urządzają sobie swoje pokoje, nawiązując nowe przy-*

jażnie, a nawet związki – mówił burmistrz. – Jednocześnie też otoczeni są fachową opieką.

Wtorkowe spotkanie umilał seniorom chór Astry oraz Kapela Podwórkowa. Przeprowadzono także głosowanie w sprawie wyboru nowych władz. Dotychczasowa szefowa organizacji nie miała kontrkandydata. Skład wybranego zarządu w ramce poniżej.

tekst i fot. **Monika Niemczyk**

Skład zarządu: przewodnicząca Urszula Szuba, wiceprzewodniczący Konrad Piesik i Franciszek Kosecki, skarbnik Olga Orłowska, sekretarz Wiesława Beling.